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PIVOVAR ZICHOVEC 

úvod
Březen je tady a s ním přichází nejen jaro, ale také další novinky a výzvy, které jsme pro 
vás v pivovaru Zichovec připravili. Za námi je suchý únor – měsíc, který možná někteří z 
vás využili k tomu, aby si na chvíli odpočinuli od alkoholu a podívali se na své životní 
priority z jiného úhlu. Pokud jste ho drželi, doufáme, že vám to pomohlo, a pokud ne, tak 
věříme, že jste si ho alespoň užili se skvělým pivem. My jsme tuto dobu využili k tomu, 
abychom se zamysleli nad naší nabídkou a představili vám nové nealkoholické pivo Drink 
and Be Comfort a HOP WATER. Zájem o něj byl obrovský – vypili jste ho neuvěřitelné 
množství, což nás příjemně překvapilo a zároveň inspirovalo. 

Další zásadní věcí, která odstartovala v únoru, bylo vydávání kooperačních várek z 
festivalu Winter Affair. Celkem jsme při této příležitosti uvařili šest unikátních piv. Každá 
várka přináší něco speciálního a věříme, že srdce každého beergeeka zaplesá. Čekali jsme 
na kompletní edici a všechny kooperační várky budete tak moci ochutnat v příštím 
balíčku.

Březen pro nás znamená začátek nové sezóny, návrat festivalů a venkovního života. 
Chystáme pro vás spoustu zajímavých věcí, které vám zpříjemní první teplé dny. 
Děkujeme, že jste s námi, a těšíme se, že si tohle jaro užijeme společně – s pořádným 
pivem v ruce!
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ještě jedno ohlédnutí za wa
Winter Affair 2025 byl festival, který přinesl nejen neopakovatelné pivní zážitky, ale také 
spojil komunitu pivních nadšenců v jedné velkolepé oslavě chutí a vůní. Jak vypadal večer 
plný prémiových piv, gurmánských pochoutek a skvělé hudby?  Pojďte si ho společně 
připomenout v našem fotoreportu na webu.

https://pivovarzichovec.cz/tema/ohlednuti-za-nezapomenutelnym-pivnim-zazitkem/
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hosté na eshopu
Sejdou se sládci, obchoďáci, markeťačka a několik krabic piva… Ne, to není začátek vtipu, 
ale jedno dopoledne v našem pivovaru. 

Na náš e-shop přidali pěkný výběr piv od našich zahraničních hostů z letošního ročníku 
Winter Affair. A protože nechceme, abyste kupovali zajíce v pytli, rozhodli jsme se celou 
nabídku za vás poctivě ochutnat. Jenže když se sejde více než padesát různých kousků od 
špičkových pivovarů z celé Evropy, z běžné degustace se stává seriózní mise. Od svěžích 
lagerů přes šťavnaté hazy IPA až po divoké kyseláče – ochutnali jsme všechno, porovnávali 
styly a bavili se o tom, jak se jednotlivá piva povedla.

Tím to ale neskončilo! O pár dní později jsme si dali ještě jednu degustaci – tentokrát 
zaměřenou výhradně na stouty. A nebylo to jen tak ledajaké srovnání, ale pořádná dávka 
intenzivních chutí, od elegantních suchých variant až po husté a komplexní imperial stouts 
plné kávy, čokolády nebo vanilky.

Takže pokud si chcete na našem e-shopu vybrat něco speciálního, věřte, že jsme vám s 
výběrem pomohli tou nejpříjemnější možnou cestou. 
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novinky
THIOL HUNTERS

Kooperační várka. Tentokrát dokonce tuzemská! Spojili jsme totiž hlavy s Michalem 
Benešem z pivovaru Nozib a vytvořili New England IPA, jaká tu ještě nebyla. Společně jsme 
vytáhli zápisky o biotransformaci a pokusili se docílit co nejkomplexnějšího chmelového 
charakteru. Sáhli jsme po blendu chmelů jménem Megaterps, který obsahuje i prášek 
Phantasm vyrobený ze slupek hroznů odrůdy Sauvignon Blanc a chmelení doplnili o 
novozélandské miláčky Nectaron a Motueka. Kvasili jsme pak blendem dvou druhů kvasinek 
a to Verdant a Pomona. Těšte se na sušší a extrémně ovocnou IPA jménem Thiol Hunters!  

COCONUT JUICY LUCY

New England IPA je moderní pivní styl, který se datuje k roku 2008 a od té doby si doslova 
podmanil celý svět. Snad každý národ má nyní aspoň jeden pivovar, který se tomuto stylu 
věnuje a není se čemu divit. Jeho chuť je prostě omamná. Kouzlo New England IPA spočívá 
ve speciální úpravě vody, odlišném sypání obilovin s vysokým podílem ovsa a hlavně 
specifickém chmelení s důrazem na aromatický a chuťový profil voňavých moderních odrůd 
s nižší hořkostí. Naše Juicy Lucy toto všechno splňuje a postupem let se stala pivem, ke 
kterému se rádi vracíte a tak ho vaříme celoročně. A nyní přínášíme kokosovou verzi.

OLD SCHOOL AMERICAN PORTER

Začátek revoluce řemeslného piva v USA se točil kolem importovaných evropských tradic, 
které byli ovlivňován dostupností surovin v USA. Nedostatek originálních anglických chmelů 
a sladů vedl k odlišnostem v chutích, i když byli zachovány původní postupy a jedním z 
nejzásadnějších rozdílů byl rozdíl v aromatičnosti chmelu. Ten holt v jižnějších Spojených 
státech rostl daleko aromatičtější, než na anglickém venkově nebo v kontinentální Evropě.  

SINKER OAK

Sinker Oak jsme uvařili podle vzoru infuze "1000 Years of Tradition", kterou udělal náš 
sládek Mikuláš pro náš Beer Fest roku 2022. Tehdy sklidil velkou slávu a velká várka tak byla 
jen otázkou času. Díky použití dřevěných chipsů můžeme pivu předat velmi intenzivní 
dřevěných charakter za překvapivě krátkou dobu a vytvořit tak unikátní jemnou chuť, která 
připomíná vanilku. Díky krátké ale intenzivní extrakci se ze dřeva uvolní minimální množství 
tříslovin a pivo tak zůstane velmi jemné. Aromatický moderní český chmel Harmonie se pak 
krásně navíjí na elegantní tóny francouzkého dubu.

SOUR ARONIA CHERRY

Naší řadu ovocných kyselých dvanáctek vyrábíme metodou kettle sour. To znamená, že 
mladinu nejprve naočkujeme čistou kulturou laktobacilů, které svojí aktivitou vytváří kyselinu 
mléčnou a tím se snižuje pH,  podobně jako při výrobě kefíru. Při dosažení potřebné úrovně 
kyselosti pak laktobacily eliminujeme dalším varem. Poté pivo znovu zakvasíme, tentokrát již 
standardními pivovarnickými kvasnicemi. Do pozdější fáze kvašení pak přistane velká dávka 
ovoce - tentokrát jahody a rebarbory, známé gastronomické duo.
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novinky
JANES PARADISE

American Pale Ale je jeden z původních pivních stylů amerického craft beer hnutí. Na rozdíl 
od IPA staré školy nejde jen o chmelové sólo vystoupení s vysokou hořkostí, ale spíše o 
celkově harmonické spojení chmelového a sladového charakteru. APA vznikla kvůli frustraci 
amerických konzumentů s pivním trhem dominovaným nevýraznými ležáky a je ztělesněním 
toho, za co řemeslná revoluce stojí - pivo jako zemědělský produkt, kde cítíte chuť každé 
suroviny a práce stojící za jejich pěstováním. 

MOSAIC

Mosaic Ale je první Ale, který jsme kdy uvařili. Původně nesl jméno "Wedding Ale" a byl 
vařený pro jednu z našich pivovarnických svateb. Díky jeho popularitě si pak s novým 
jménem získal místo mezi naší základní nabídkou. Při ochutnání určitě pochopíte, proč je 
Mosaic Ale ideálním pivem právě pro svatbu, jeho jemný a líbivý charakter by si jen těžko 
hledal nepřátele a snadno zachutná každému - od vašich kamarádů až po prarodiče. 

HOTLINE

Potkat klasickou West Coast IPA se zdá být čím dál tím vzácnější událostí. Hořké IPA jsou 
vytlačovány méně hořkými aromatickými východopobřežními New England IPA a pro nás je 
důležité nabízet i piva pro stoupence IPA staré školy. Hotline jsme proto vytvořili s 
myšlenkou na to, co máme na West Coast stylu nejraději - vysoká pitelnost díky ostré 
hořkosti, chuť a aroma klasických odrůd amerických chmelů a prokvašené tělo, které působí 
daleko lehčeji. Hotline vás odnese do začátků řemeslné scény u nás, kdy jedinými parametry 
IPA byly hořkost, aroma a pitelnost. 
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kartel

JAPANESE RICE LAGER 11

11 % EPM

4,6 % obj. alk.

Chmely: SORACHI ACE, ŽPČ

Kartel Japanese Lager je naše 
provedení japonských rýžových 
ležáků, které si získaly svět svou 
lehkostí, čistotou chuti a jemným 
sladovým profilem. Tento styl se 
proslavil především díky ikonickému 
pivu Asahi Super Dry, které v roce 
1987 definovalo pojem „dry beer“ – 
pivo s lehkým tělem, minimální 
sladkostí a suchým, čistým závěrem. 
Japonští pivovarníci tehdy zjistili, že 
jejich zákazníci preferují piva, která 
nezanechávají dozvuk v ústech a 
osvěží už od prvního doušku.
Abychom tuto tradici posunuli na 
novou úroveň, přidali jsme chmel 
Sorachi Ace, vyšlechtěný v 80. letech  
japonským pivovarem Sapporo. Ten je 
známý svou netradiční kombinací 
chutí – od citrusů přes kokos až po 
jemný nádech kopru. Díky němu má 
Kartel Japanese Lager nejen osvěžující 
charakter, ale i jemně hořký, svěží 
závěr, který dokonale ladí s lehkou 
sladovou základnou.

Květen tak byl opravdu výživný a to je teprve začátek léta. V červnu se podíváme 
například poprvé na pivní festival Balkan Beer Bash v bulharské Sofii nebo znovu na 
festival Rock for People, ale o tom na další straně. 
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